职已不符合激励条件的1名原激励对象张红已获授但尚未解除限售的限制性股票共计23,400股进行回购注销，并于2018年10

月11日办理完成。

2018年9月12日，公司分别召开第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于2017年限制性

股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。第一个限售期可解除限售的股份数量为128.358万股，于2018

年9月19日上市流通。

本报告期内，上述股权激励计划尚未有新的实施进展。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

广州尚品宅配家居股份有限公司 2019 年半年度报告全文

53

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广州尚品宅配家居股份有限公司 2019 年半年度报告全文

54

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民

共和国环境保护法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州尚品宅配家居股份有限公司 2019 年半年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,498,030 65.68% 0 0 0 1 1 130,498,031 65.68%

3、其他内资持股 130,498,030 65.68% 0 0 0 1 1 130,498,031 65.68%

其中：境内法人持股 43,740,090 22.02% 0 0 0 0 0 43,740,090 22.02%

   境内自然人持股 86,757,940 43.67% 0 0 0 1 1 86,757,941 43.67%

二、无限售条件股份 68,180,570 34.32% 0 0 0 -1 -1 68,180,569 34.32%

1、人民币普通股 68,180,570 34.32% 0 0 0 -1 -1 68,180,569 34.32%

三、股份总数 198,678,600 100.00% 0 0 0 0 0 198,678,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年5月15日前，股东付建平（董事、副总经理）持有股数4,859,186股，中登公司计算其2018年度可转让额度为1,214,797

股（四舍五入）；

2018年5月15日，因2017年度权益分派，股东付建平的持股数变更为8,746,535股，中登公司计算其2018年度可转让额度的计

算方式为转增前的可转让额度1,214,797股*1.8=2,186,635股（四舍五入）；

但中登公司在计算股东付建平2019年度可转让额度的计算方式调整为总持股数8,746,535股*25%=2,186,634股（四舍五入）;

故报告期内，公司无限售条件股份减少1股，对应的有限售条件股份增加1股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广州尚品宅配家居股份有限公司 2019 年半年度报告全文

56

2、限售股份变动情况